[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.07.2025							№ 6562

	Об утверждении состава конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
участников конкурса на лучший эскизный проект памятника погибшим, в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции

[bookmark: _Hlk161225604] В целях увековечивания памяти о погибших участниках специальной военной операции, в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального округа от 02.06.2025 № 4677 «О проведении конкурса на лучший эскизный проект памятника погибшим в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав конкурсной комиссии по рассмотрению заявок участников конкурса на лучший эскизный проект памятника погибшим, в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Гатчинского муниципального округа.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по развитию социальной сферы П.В. Иванова.

Глава администрации Гатчинского
муниципального округа                                                                   Л.Н. Нещадим

Соколова Анна Викторовна

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации
 Гатчинского муниципального округа
 от 24.07.2025 № 6562

Состав конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
участников конкурса на лучший эскизный проект памятника погибшим, в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции

Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации по территориальному развитию и градостроительной деятельности администрации Гатчинского муниципального округа

	Заместитель председателя комиссии:

Иванов Павел
Викторович

Заместитель главы администрации по развитию социальной сферы администрации Гатчинского муниципального округа

	Члены комиссии:

Филоненко Виталий Андреевич

Погосян Тигран Робертович

Глава Гатчинского муниципального округа
 (по согласованию)

Заместитель главы администрации по строительству администрации Гатчинского муниципального округа

	Паламарчук Галина Анатольевна

Деминенко Наталья Леонидовна

	Депутат постоянной комиссии по вопросам правопорядка, безопасности и экологии
(по согласованию)

Депутат постоянной комиссии по вопросам строительства, градостроительной деятельности и архитектуры (по согласованию)

	Супренок Александр Алексеевич
	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Гатчинского муниципального округа

	Степанов Александр Юрьевич
	Председатель комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа

	Керцер Инна Бениаминовна
	Заместитель председателя комитета по строительству администрации Гатчинского муниципального округа

	Титова Мария Леонидовна

	Заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия - председатель комитета по культуре и туризму администрации Гатчинского муниципального округа

	Пименов Сергей Николаевич
	Председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального округа
(по согласованию)

	Кузнецова Ирина Геннадьевна
	Председатель Комитета юридического обеспечения администрации Гатчинского муниципального округа (по согласованию)

	Михайлова Оксана Викторовна
	Начальник отдела архитектурно-градостроительного облика комитета по архитектуре и градостроительной деятельности администрации Гатчинского муниципального округа

	Ефремова Елена Александровна

	Начальник отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка комитета по экономике и цифровому развитию администрации Гатчинского муниципального округа
(по согласованию)

	Соколова Анна
Викторовна

	Начальник управления по социально-демографическим вопросам администрации Гатчинского муниципального округа

	Пункина Лариса
Максимовна

	Председатель общественной палаты Гатчинского муниципального округа Ленинградской области (по согласованию)

	Суралева Елена Ивановна
	Главный редактор газеты «Гатчинская правда»
(по согласованию)

	Запащикова Ирина Владимировна
	Председатель Гатчинской районной общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Мачульский Валерий Алексеевич

	Гатчинский краевед (по согласованию)

	Голубева Людмила Николаевна
	Председатель общественной организации ветеранов войны и труда Гатчинского муниципального района (по согласованию)

	Крючков Петр Вячеславович

	Исполняющий обязанности генерального директора Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитная компания МО «Город Гатчина» (по согласованию)

	Кинцурашвили Юрий Шотевич

	Архитектор (по согласованию)

	Потоцкая Екатерина Алексеевна

	Директор МБУ «Музей города Гатчина»
(по согласованию)

	Нечаев Леонид Фёдорович

	Рекламная студия «Дизайн 47» (по согласованию)

	Петрушенко Игорь Анатольевич
	Руководитель местного отделения ЛРОО «Ассоциации ветеранов СВО» по Гатчинскому муниципальному округу

	Кузнецов Денис Алексеевич
	Участник специальной военной операции

	Кравченко Елена
Сергеевна
	Мать погибшего участника специальной военной операции

Куракова Ольга Александровна

Жена погибшего участника специальной военной операции

	Секретарь комиссии:

	Бичурина Светлана Рашидовна
	Начальник сектора по вопросам социальной поддержки граждан в особых условиях управления по социально-демографическим вопросам администрации Гатчинского муниципального округа

image1.png